



Tobias Gustafsson, 0582-68 5657
tobias.gustafsson@hallsberg.se

Ny medlemskommun i Taxe- och avgiftsnämnden

Utredning

Tobias Gustafsson
Teamledare TAN

Bakgrund

Den 12 juni 2025 beslutade kommunfullmäktige i Ljusnarsbergs kommun om att ansöka om medlemskap i den gemensamma nämnden Taxe- och avgiftsnämnden från 1 januari 2026.

Taxe- och avgiftsnämnden är en gemensam nämnd där sju kommuner samarbetar kring avgiftsutredning enligt 32kap SoL samt debitering och kravverksamhet inom äldreomsorg och LSS. Nämnden startade 2003 mellan tre kommuner och därefter har kommuner succesivt tillkommit.

Den 2025-06-24 inkom den formella skrivelsen från Ljusnarsbergs kommun om att de avser att ansöka om medlemskap i Taxe- och avgiftsnämnden. I framställan har Ljusnarsbergs kommun betonat önskemålet om att nämnden börjar hantera deras avgifter och debitering senast 1 januari 2026.

Utifrån beslut i Taxe- och avgiftsnämnden den 10 juni 2025 har Ljusnarsbergs kommuns ansökan utretts av nämndens kansli.

Utredning

Kostnaden för nämndens verksamhet regleras i 11§ Överenskommelse in gemensam taxe- och avgiftsnämnd. Det innebär att kostnaderna för den gemensamma nämnden ska fördelas mellan samverkanskommunerna baserat på en fördelningsnyckel som bygger på antal brukare efter avstämning 1 april föregående år. Fördelningsnyckeln justeras årligen inför nästkommande års budget.

Engångskostnaden för inträdet av Ljusnarsbergs kommun är cirka 190 000: - där kostnaden berör uppbyggnaden och anpassningar av verksamhetssystemet. Prognosen initialt är att kommunernas löpande kostnader för nämndens verksamhet kommer att bli lägre då utökningen med Ljusnarsbergs kommun görs inom befintlig struktur och organisation. Engångskostnaden för inträdet adresseras kommunen som träder in som medlem i nämnden.

Den risk som nu kan konstateras är om alla beslut inte är på plats i tid kommer nämnden inte att kunna möta upp Ljusnarsbergs kommuns önskemål om att vara i drift senast 1 januari 2026. Leverantören (Tietoevry) av verksamhetssystemet har aviserat lång leveranstid (3–4 månader) från beställning till leverans. Därtill måste höjd även adderas då det är manuell hantering att flytta Ljusnarsbergs kommuns kunder till nämndens verksamhetssystem. Bedömningen är att beställning hos

leverantören bör ske så snart som möjligt dock inte senare än första halvan av september 2026.

Med anledning av att Ljusnarsbergs kommun söker inträde i Taxe- och avgiftsnämnden har en reviderad överenskommelse tagits fram. Ändringen består av följande:

1. Ljusnarsbergs kommun tillkommer som ny medlem

Förslag till beslut

Taxe- och avgiftsnämnden beslutar att föreslå att kommunfullmäktige i respektive medlemskommun beslutar

- Att godkänna Ljusnarsbergs kommun som medlem i Taxe- och avgiftsnämnden från 1 januari 2026.
- Att godkänna reviderad Överenskommelse för gemensam taxe- och avgiftsnämnd.